
 Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo Licitatório nº 28/2024. Con-
corrência Eletrônica nº 04/2024. Objeto: Contratação de empre-
sa especializada para obra de ampliação com a construção de 03 
(três) salas na EMEI Ciclo II Domingos Latine, localizada na Rua 
Hermenegildo Lopes Pedroso, nº 377 - Vila Jardim, em Adaman-
tina/SP. O Município de Adamantina informa a abertura da Con-
corrência Eletrônica nº 04/2024 que será realizada às 09h00min 
do dia 29/04/2024. O Edital poderá ser retirado nos links: www.
bllcompras.org.br e www.adamantina.sp.gov.br. Informações 
pelo fone (18) 3502-9010 ou 9045. A presente Concorrência 
Eletrônica será processada e julgada de acordo com a Lei Federal 
n° 14.133, de 1º de abril de 2021. Adamantina, 19 de março de 
2024. JOÃO LOPES DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE BALNEOTERAPIA 
E FISIOTERAPIA
 AVISO DE LICITAÇÃO
COMUNICADO
SABF – SERVIÇO AUTÔNOMO DE BALNEOTERAPIA E FISIO-

TERAPIA DE ÁGUAS DE LINDÓIA/SP
CNPJ – 59.007.088/0001-16 I.E. -ISENTA
PRAÇA DR. FRANCISCO TOZZI, Nº 01 – BAIRRO – CENTRO
CEP:13.940-000 - ÁGUAS DE LINDÓIA –SP
AUTARQUIA- O SABF–Serviço Autônomo de Balneoterapia 

e Fisioterapia de Águas de Lindóia comunica a todos os interes-
sados que se encontra aberto no Departamento de Compras e 
Licitações o seguinte processo:

COMUNICADO A TODOS INTERESSADOS E PROPONENTES:
NOVA ABERTURA DO REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 002/2024
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais 

vantajosa para aquisição de 600 m³ de LENHA DE MADEIRA DE 
EUCALIPTO , SECA CORTADA, COM COMPRIMENTO DE 1,00 MT. 
COM DIAMETRO APROXIMADO DE 0,50 CM A 0,80 CM ,PARA 
USO DIÁRIO NA CALDEIRA À LENHA DO BALNEÁRIO, DEVENDO 
O OBJETO TOTAL SER ENTREGUE DE MODO PARCELADO, NAS 
QUANTIDADES E PRAZOS DEFINIDOS PELO SABF, VIGÊNCIA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31/12/2024, NOS TERMOS DO 
ANEXO I DO PRESENTE EDITAL (LEI N.º 14.133/21- NOVA LEI 
DE LICITAÇÕES). Envio das Propostas iniciais e documentos de 
habilitação a partir de 15/03/2024 às 09h 00min Abertura de 
Propostas iniciais : 15/03/2024 às 09h00 ; Inicio do Pregão (fase 
competitiva): 15/03/2024 às 09:30.

INFORMAMOS A TODOS INTERESSADOS E DEMAIS PRO-
PONENTES, QUE DEVIDO A INSTABILIDADE DO NOSSO SISTE-
MA ELETRÔNICO NO DIA 15/03/2024 PROGRAMADO PARA 
ABERTURA DO PREGÃO ELETRONICO 002/2024 , A AUTARQUIA 
FICOU IMPOSSIBILITADA DE EFETUAR ABERTURA E DAR PROS-
SEGUIMENTO AO MEDIANTE PREGÃO ELETRONICO, DIANTE 
DESTE MOTIVO , A COMISSÃO DE LICITAÇÕES E O SR. PREGOEI-
RO-AGENTE DE CONTRATAÇÃO ESTÁ COMUNICANDO A TODOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 26/03/2024, SERÁ EFETUADA A 
DEVIDA ABERTURA DO PREGÃO ELETRONICO 002/2024.

O EDITAL se encontrará disponível até 26/03/2024 para 
consulta e retirada nos endereços eletrônicos http://www.balne-
arioaguasdelindoia.com.br ou http://fiorilli.com.br

Disponibilização: SABF, Departamento de Compras e Lici-
tação, sito a Praça Doutor Francisco Tozzi, nº 01, Centro, Águas 
de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze 
Reais) ou gratuitamente através do site do SABF- http://www.
balnearioaguasdelindoia.com.br ou http://fiorilli.com.br .Maio-
res informações pelo telefone (19) 3824-1435 OU 3924-9222, 
no horário das 08:00 às 12:40hs, exceto aos sábados, domin-
gos, feriados e pontos facultativos. As datas acima referem-se 
aos dias úteis e em que haja expediente no SABF, quer seja, 
excluindo-se os sábados, domingos, feriados e pontos facul-
tativos. – Águas de Lindóia, 19/03/2024 -Rogério Brasil Rizzo 
– Diretor do SABF.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2024
EDITAL Nº 022/2024
PROCESSO N° 028/2024
TIPO: MENOR VALOR UNITARIO
OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento 
de LICENÇA DE USO POR PRAZO DETERMINADO DO SOFTWARE 
(Sistema de Assistência Social) que será utilizado para cadastros, 
projetos sociais, concessão de benefícios, despesas, subvenções 
e concessão de recursos.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 05/04/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/04/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 

Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, terça-feira, 19 de março de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 TERMO DE FOMENTO N° 01/2024, celebrado entre o MUNI-
CÍPIO DE ALTINÓPOLIS e a ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE ALTINÓPOLIS APAE.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Termo tem por objetivo o repasse de subvenção 

social para a ENTIDADE no importe total de R$ 249.792,84 
(duzentos e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e dois 
reais e oitenta e quatro centavos), decorrente da transferência 
de crédito UAC, destinada a reabilitação intelectual no âmbito do 
SUS, que visa concessão de recurso para pagamento de profissio-
nais especializados da instituição, conforme Plano de Trabalho.

CLAUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA
Este Termo terá a vigência a partir da data de assinatura, 

com término previsto para 31 de dezembro de 2024, podendo 
ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses, após mani-
festação por escrito do titular da Secretaria Municipal de Saúde.

Altinópolis, 19 de março de 2024.
José Roberto Ferracin Marques - Prefeito
Fábio Soares Magalhães - Presidente da ASSOCIAÇÃO DE 

PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALTINÓPOLIS

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 13/2024
CONCORRÊNCIA Nº 01/2024
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Alto Alegre, 

a Licitação na modalidade Concorrência 01/2024, cujo objeto 
é concessão de uma sala do terminal rodoviário de Alto Alegre, 
visando para preenchimento do espaço de 03 (três) cômodos, 
sendo eles denominados box nº 1 com área de 5,00m², box nº 2 
com área de 21,60 m² e box nº 4 com área de 5,00m², apropria-
dos para as instalações de comércio e/ou prestações de serviços 
em geral, salvo comércio de bebidas alcoólicas e comércio de 
explosivos e inflamáveis, localizado no prédio do Terminal Rodo-
viário Vereador Antenor Pelielo, desta cidade de Alto Alegre/SP, 
sito á rua Quintino Bocaiúva, número 210, que se acha desocu-
pado, mediante concessão de real uso de bem público. O encer-
ramento e abertura dos envelopes se dará no dia 23 de Abril de 
2024, ás 8:30h. O Edital em inteiro teor estará a disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as 
16:00 horas, na Praça Manoel Gomes da Pena nº 42, em Alto 
Alegre – SP. Bem como disponibilizado no sitio eletrônico: www.
altoalegre.sp.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas 
no endereço acima, ou pelo telefone 18 - 3657 9009. Alto Alegre, 
19 de Março de 2024.Carlos Sussumi Ivama, Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2023.
Processo n.º 8.308/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM, DA CLASSE DE DESCARTÁVEIS, 
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO o Pregão Eletrônico nº 
151/2023 para as seguintes empresas:

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – ITEM 01 R$ 
4,60, ALFALAGOS LTDA – ITEM 02 R$ 2,22, ITEM 03 R$ 2,18, 
ITEM 11 R$ 1,79, VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA – ITEM 
04 R$ 0,67, ITEM 19 R$ 7,65, ITEM 27 R$ 37,14, C.B.S MÉDICO 
CIENTÍFICA LTDA – ITEM 05 R$ 14,46, ITEM 28 R$ 6,10, FARMA 
2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ITEM 06 R$ 4,58, ITEM 10 
R$ 0,19, ITEM 20 R$ 0,21, ITEM 21 R$ 0,21, ITEM 22 R$ 0,21, 
ITEM 23 R$ 0,21, CIRÚRGICA UNIÃO LTDA – ITEM 13 R$ 2,63, 
ITEM 14 R$ 8,95, ITEM 16 R$ 1,25, ITEM 17 R$ 1,22, ITEM 18 R$ 
5,00, ITEM 25 R$ 1,04, LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA – ITEM 
15 R$ 1,41, ITEM 24 R$ 5,16, ITEM 26 R$ 0,51, LINE BRASIL 
INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS PARA 
SAÚDE E AMBIENTES CONTROLADOS LTDA (ME) – ITEM 30 R$ 
4,20, ITEM 31 R$ 4,20, ITEM 48 R$ 0,26, ITEM 49 R$ 0,27, ITEM 
50 R$ 0,29, ITEM 51 R$ 0,29, PEROLA IMPORTADORA E DISTRI-
BUIDORA HOSPITALAR EIRELI – ITEM 34 R$ 5,39, ITEM 43 R$ 
2,80, ITEM 44 R$ 2,85, ITEM 45 R$ 1,96, CIRULABOR PRODUTOS 
CIRÚRGICOS LTDA EPP – ITEM 38 R$ 0,59.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 19 de março de 2024.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 6622/2023 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Concorrência Pública 
nº 004/2023 - Objeto: Concessão de áreas de estacionamento 
em vias e logradouros, através de controles informatizados e 

dimento licitatório à empresa W & C ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 
10.362.443/0001-86, no valor de R$ 179.200,00. JOSÉ CARVA-
LHO DE PAULA - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
Onde le-se CONTRATO N.º 04/2023
Leia-se CONTRATO N° 03/2023
CHAMADA PUBLICA N.º 01/2022
PROCESSO N.º 100/2022
OBJETO: Primeiro Termo de Prorrogação do contrato nº 

04/2023 para aquisição de gêneros alimenticios da agricultura 
familiara para a alimentação escolar/PNAE.

EMPRESA:Cooperativa dos Trabalhadores da Reforma Agra-
ria Terra Livre LTDA.

VALOR: R$ 498.700,00
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 11/01/2024
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 04/2023
CHAMADA PUBLICA N.º 01/2022
PROCESSO N.º 100/2022
OBJETO: Primeiro Termo de Prorrogação do contrato nº 

04/2023 para aquisição de gêneros alimenticios da agricultura 
familiara para a alimentação escolar/PNAE.

EMPRESA:Cooperativa dos Agricultures Familiares de Eldo-
rado - COOPAFEL.

VALOR: R$ 81.730,00
VALIDADE: 12 MESES
ASSINATURA: 11/01/2024
 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 03/2024
Processo Nº. 03/2024
OBJETO: Registro de preços para prestação de serviços 

técnicos de Perícia Médica, com a finalidade de avaliar as 
condições laborativas ou não de servidores públicos municipais 
da Prefeitura Municipal de Araçariguama, dando fundamento a 
retorno ao trabalho com ou sem readaptação, afastamento para 
tratamento ou aposentadoria, bem como assistência técnica 
judicial decorrente dos laudos médicos, conforme descrito no 
termo de referência e seus anexos, pelo período de 12 meses.

A Prefeitura de Araçariguama torna publico o despacho do 
Sr. Secretario: Analisando os autos, verifico que foram obedeci-
dos os ditames legais acerca do presente Processo Licitatório, 
dessa forma, observando o relatório aposto pelo Pregoeiro que 
Adjudicou o objeto em favor da empresa Prevent Medical Saúde 
e Segurança do Trabalho Ltda., totalizando o valor licitado de R$ 
273.500,00 (duzentos e setenta e três mil e quinhentos reais), 
HOMOLOGO o procedimento para que produza seus efeitos o 
referido processo.

Araçariguama, 19 de março de 2024.
EDGARD GAMA MATOS
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 016/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2.567/2023 - PROCESSO 

DIGITAL N.º 17.456/2023
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba TORNA PÚBLICO a todos os 

interessados, que a licitação supra, de MENOR PREÇO GLOBAL, 
destinada à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA RECA-
PEAMENTO ASFÁLTICO, SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, 
COM O FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA, 
EM RUAS DO BAIRRO SANTANA E ALVORADA, foi homologada 
e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, o objeto à empresa:

- NOROMIX CONCRETO S/A, no valor de R$ 3.950.724,66 
(três milhões novecentos e cinqüenta mil setecentos e vinte e 
quatro reais e sessenta e seis centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 18 de março de 2024.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 058/2023 - REGISTRO DE PRE-

ÇOS N.º 069/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2.388/2023 - PROCESSO 

DIGITAL Nº 15.500/2023
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Eletrônico de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE FERRA-
MENTAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei o 
Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, adjudica 
e homologa o presente certame, conforme Ata da Sessão Públi-
ca, para as empresas classificadas:

- ADALBERTO CREMONINI BOMB. & CIA LTDA-ME, para 
fornecer os itens: 06, 19, 23, 39, 51, 57, 59, 72, 127, 219 e 240;

- BOARETO RUIZ & CIA LTDA-ME, para fornecer os itens: 01, 
09, 31, 32, 33, 41, 42, 44, 45, 53, 54, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 
74, 81, 84, 93, 109, 114, 116, 117, 122, 140, 141, 156, 157, 158, 
159, 162, 172, 174, 176, 198, 203, 206, 216, 218, 220, 224, 234, 
238, 242, 243, 244 e 248;

- GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI, para fornecer o item: 152;
- IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA, para fornecer 

os itens: 129, 143, 166, 208, 209 e 230;
- HEME EQUIPAMENTOS LTDA, para fornecer os itens: 188 e 192;
- PERONTI SUPLEMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, para fornecer 

os itens: 02, 03, 08, 11, 12, 18, 20, 29, 30, 34, 35, 36, 38, 40, 71, 

automatizados para controle de uso remunerado das vagas de 
estacionamento “Área Azul” no município de Amparo/SP, com 
fornecimento de mão de obra e equipamentos necessários, 
conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCER-
RAMENTO: 19/04/2024 às 09h00. Edital disponível a partir de 
20/03/2024 sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817-9300 – RAMAIS 9361, 9244 e 
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 19 de março de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné
Secretária Adjunta de Administração.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 915/2024 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
024/2024 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual contratação futura de empresa especializada para 
execução de serviços de tapa buracos, com utilização de concreto 
betuminoso usinado a quente, incluindo fornecimento de mão de 
obra, materiais e equipamentos, em vias do Município de Amparo/
SP, pelo período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. 
DATA DE ENCERRAMENTO: 09/04/2024 às 09h00. Edital disponí-
vel a partir de 20/03/2024 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9361, 9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 19 de março de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo Licitatório 

23/2022, Pregão Eletrônico 13/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE, PARA VEICULAÇÃO DOS ATOS, 
PROGRAMAS, OBRAS, SERVIÇOS E CAMPANHAS, COM O OBJE-
TIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO. 
Contratado: DANILO DOS SANTOS 38294573833. Fica ajustado 
entre as partes o ADITAMENTO no valor de 47.091,50 (quarenta 
e sete mil, noventa e um reais e cinquenta centavos). As demais 
cláusulas e condições do contrato permanecem inalteradas. 
Data: 19 de março de 2024. Mario Celso Lopes - Prefeito.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO. Fundamento 
Legal: art. 57, II e art. 65, §8º da Lei 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Processo nº 095/2021. Contrato nº 001/2022. Moda-
lidade: Pregão Presencial nº 032/2021. Contratante: Prefeitura do 
Município de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile Rochel. 
Contratada: SOLID GESTÃO DE RESÍDUOS LTDA. Representante 
legal: Bruno Ricci Rossit. Objeto: Fica prorrogado por mais 12 
(doze) meses o contrato celebrado entre as partes em 04 de 
janeiro de 2022, tendo início no dia 04 de janeiro de 2024 e termo 
final 04 de janeiro de 2025 para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSBORDO, TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 
SÓLIDOS DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA/SP EM 
ATERRO SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO PELA CETESB, e 
reajuste conforme o índice do IPCA sob o percentual de 4,6211%, 
passando o valor total do contrato de R$ 1.448.118,00 (um milhão 
e quatrocentos e quarenta e oito mil e cento e dezoito reais) para 
R$ 1.515.024,00 (um milhão, quinhentos e quinze mil e vinte e 
quatro reais). Data de assinatura: 04 de janeiro de 2024. Aditivo de 
inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 – PROCESSO Nº 
010/2024

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGA-
TUBA, sediada na Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 
Angatuba/SP – CEP 18.240-000, REALIZARÁ LICITAÇÃO, na 
MODALIDADE PREGÃO, na FORMA ELETRÔNICA, CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO” POR LOTE e MODO DE 
DISPUTA ABERTO, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, e demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo 
com as condições estabelecidas no Edital. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PELA MODALIDADE DE 
REGISTRO DE PREÇOS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL, 
ENSINO FUNDAMENTAL I E II, DO MUNICÍPIO DE ANGATUBA/
SP, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIA ESTABELECIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão de disputa de preços: 04 de 
abril de 2024, às 09:00 horas. LOCAL: Portal Bolsa de Licitações 
do Brasil - BLL https://bllcompras.com/. Maiores informações 
através do telefone: (15) 3255-9503. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis no site: www.angatuba.sp.gov.br e www.bll.
org.br e https://pncp.gov.br/. Angatuba, 19 de março de 2024. 
NICOLAS BASILE ROCHEL - PREFEITO MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico 003/2024
OBJETO: registro de preços para eventual e futura aquisição 

de ovos de páscoa de chocolate ao leite e zero lactose e zero 
açúcar para distribuição a todos os alunos matriculados na 
rede municipal de ensino de aparecida. HOMOLOGO o proce-

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 54   •   São Paulo, quarta-feira, 20 de março de 2024


		2024-03-20T05:03:59-0300




